GESTION DE CONTRATACION

F-GC-05
empocaldas Versién:8 | nOCUMENTACION REQUERIDA PARA CONTRATAR
Comstruyendo funtos bu bienastar Noviembre 2020

PERSONAS NATURALES

DOCUMENTO PRESENTADO

N/A

Fotocopia de la cédula de ciudadania.

Fotocopia de la matricula profesional.

Fotocopia del certificado de inscripcion y vigencia de la matricula profesional expedido
por el consejo u érgano de la profesion correspondiente.

Fotocopia del Registro Unico Tributario (RUT) expedido por la DIAN.

Certificado de antecedentes fiscales expedido por la Contraloria General de la
Republica, con una vigencia de expedicion no superior a tres meses.

(www.contraloriagen.gov.co) ¢ (http://200.93.128.205/web)

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria General de la
Nacion, con una vigencia de expedicién no superior a tres meses.

(http://www.procuraduria.gov.co)

Certificado de antecedentes judiciales. (Opcional)
( www.policia.gov.co)

Afiliacion y pago al Sistema General de Seguridad Social (como independiente).

OSSO IS NN TN N e

Registro unico de proponentes vigente, expedido por la Camara de Comercio.

“Compromiso Anticorrupcién” acorde al modelo propuesto por EMPOCALDAS S.A.
E.S.P.

Cotizacion o propuesta.

Verificacion en el registro nacional de medidas correctiva
(https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/frm_cnp consulta.aspx)

“Acta de confidencialidad y aceptacién politcas de seguridad y privacidad de la
informacién” acorde al modelo entregado por EMPOCALDAS S.A E.S.P.

Sl IS

Fecha de presentacion:

CONTRATISTA:

NOMBRE DE QUIEN VERIFICA:

FIRMA DE QUIEN VERIFICA:




5~ GESTION DE CONTRATACION
- F-GC-05

Construyendfunion u terstas Noviembre 2020

empocaidas Versién: 8 | HOCUMENTACION REQUERIDA PARA CONTRATAR

PERSONAS JURIDICAS

DOCUMENTO PRESENTADO

S| | N/A

Certificado de existencia y representacién legal vigente expedido por la Camara de
Comercio, con una fecha de expedicién no superior a tres meses.

Matricula profesional de quien avale la propuesta.

Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal.

Fotocopia del Registro Unico Tributario (RUT) expedido por la DIAN.

Certificado de antecedentes fiscales de la razon social y su representante legal,
expedido por la Contraloria General de la Republica, con una fecha de expedicion no

superior a tres meses. (www.contraloriagen.gov.co) ¢ (http://200.93.128.205/web).

Certificado de antecedentes disciplinarios de la razén social y su representante legal
expedido por la Procuraduria General de la Nacion, con una fecha de expedicion no
superior a tres meses. (http://www.procuraduria.gov.co)

Certificado de antecedentes judiciales del representante legal. (Opcional)
(www.policia.gov.co)

Certificado de cumplimiento de las obligaciones laborales y de aportes parafiscales,
firmado por el representante legal o revisor fiscal (articulo 50 Ley 789 de 2002)

Compromiso Anticorrupcién” acorde al modelo propuesto por EMPOCALDAS S.A.
E.S.P.

Cotizacion o propuesta.

Registro tnico de proponentes vigente, expedido por la Camara de Comercio.

“Acta de confidencialidad y aceptacion politicas de seguridad y privacidad de la
informacién” acorde al modelo entregado por EMPOCALDAS S.A E.S.P.

Fecha de presentacién:

CONTRATISTA:

N/A = No aplica

NOMBRE DE QUIEN VERIFICA:

FIRMA DE QUIEN VERIFICA:




@) POSITIVA

COLOMBIA

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
D&

VIGILADO

MS_4_1 3 FRIS v_04

COMPANIA DE SEGUROS

COMPROBANTE DE RADICACION DE LA AFILIACION DEL DIA 08/02/2023

DATOS DE LA EMPRESA

Tipo documento: NI Numero de documento: 890803239 Cédula Usuario: CC 25233425
Nombre: EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS S.A. EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS PUDIEND
Direccién: CRA 23 NO 75-82

Departamento: CALDAS Municipio: MANIZALES

Correo electronico: coordinadorasst@empocaldas.com.co

Teléfono: 8867080 Tarifa: 2.436

Actividad Econémica: 3360001 CAPTACION, TRATAMIENTO Y DISTRIBUCION DE AGUA, INCLUYE LA CAPTACION, EL
TRATAMIENTO Y LA DISTRIBUCION DE AGUA PARA USO DOMESTICO E INDUSTRIAL, SERVICIOS DE
ACUEDUCTO.

DATOS DEL USUARIO QUE REALIZA LA RADICACION
Cédula Usuario Nombres y Apellidos del Usuario

CC 25233425 CLAUDIA PATRICIA ALVAREZ CARMONA

DATOS AFILIADOS RADICADOS

Radicado Cobertura Documento Nombre Trabajador Riesgo Tarifa Tipo
154 09/02/2023  CC 1053820403 CALDERON CASTANO LUISA 1 0.522 Independiente
OBSERVACIONES

Si tiene alguna duda con respecto a la tarifa o actividad econdmica de sus afiliados por favor dirijase a la oficina de POSITIVA mas
cercana o comuniquese con nuestra linea gratuita de atencion a nivel nacional 01-8000-111-170 y en Bogota al 3307000.

Cordial saludo,

Gerencia de Afiliaciones y Novedades
Positiva Compaiiia de Seguros S.A.

29D73AC62071856A39B0721C89CE7FBA Certificado impreso el dia 2/8/2023 4:10:02 PM por el portal de empresas Edesk

Positiva Compaiiia de Seguros S.A. « Nit: 860.011.153-6 « Linea gratuita: 01-8000-111-170, o
Bogotéa: 330-7000 / Portal Web: www.positiva.gov.co L El emprendimiento

€ Positiva Compafila de Seguros @ @PositivaCol @ PositivaColombia

es de todos

| Minhacienda




POSITIVA

EN CASO DE ACCIDENTE DE TRABAJO

Dirijase a la Institucién Prestadora de Salud (IPS) asignada en la
H linea Positiva 01 8000 111170, en Bogota (601) 330 7000.

LA ASEGURADORA
DE TODOS LOS

B www.positiva.gov.co COLOMBIANOS

[

€ POSITIVA

LUISA FERNANDA
CALDERON CASTARNO
1053820403

EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS S.A. EMI
890803239
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REPUBLICA DE COLOMBIA

oJ COPNIA

Cunsela Profesional Nacional de Ingemafia g i e ; - ‘ T .
Certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios
CVAD-2023-1780384

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA
_COPNIA

EL DIRECTOR GENERAL

CERTIFICA:

1. Que LUISA FERNANDA CALDERON CASTANO,  identificado(a) con’ CEDULA DE -CIUDADANIA
1053820403, se-enclientra inscrito(a)-en el Registro Profesional Nacional .que lleva esta entidad, en
la-profesion de INGENIERIA.CIVIL con-MATRICULA PROFESIONAL" 17202-302782 desde el 07 de
Mayo. de 2015, otorgado(a) mediante Resolucién Nacional 535,

2..Que el(la) MATRICULA PROFESIONAL es la autorizacién que ‘expide el Estado para que el titular
‘ejerza’ su’ profesién. en. todo. el territorio de la Republica de Colombia,. de conformidad con lo
dispuesto en fa Ley 842 de 2003.

3. Que el(la) referido(a) MATRICULA PROFESIONAL se encuentra VIGENTE

4. Que el profesiohal no tiene antecedentes disciplinarios ético-profesionales.

5./Que lalpresente certificacion se expide en Bogota, D.C!, @ los once (11) dias del mes de'Enero
del afio dos'mil veintitres (2023).

Rubén Dario Ochoa Arbeldez

Firmal del t:tu!ar )

(*)Con el fin de vertf car’ que el tn:ular autoriza su participacion €n procesos estatales de seleccmn de contratistas. La falta de f‘ irma_del titular
no invalida el Certificado

El'presente es un documento publico expedido electrénicamente con firma digital que garantiza su-plena validez juridica y probatoria segiin lo
establecido en |a'Ley.527 de 1999. Para verificat la firma digital, consulte las propledades del documento original en farmato .pdf, -

Para . (verificar | la‘ (integridad | e\ linalterabilidad ! del | {presente | { documento’ {consulte’ ‘en | ‘ell (sitio | web
https://tramites.copnia.gov.co/Copnia.Microsite/Certifi cateOFGoodStandmg/CerhﬁcateOfGoodStandingStart indicado, el numero del. certificado
que se-encuentra-en-la-esquina superior derecha de este documento

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA - COPNIA
Calle 78 N° 9 - 57 - Teléfono: 322 0191 - Bogota D.C.

e-mail: contactenos@copnia.gov.co

www.copnia.gov.co
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FOR UNA COLOMBIA MAS HONESTA

Formulario del Registro Unico Tributario

2. Concepto |0 | 2 Actualizacién

14704506647

4. Nimero de formulario

I

07212489984(8

00001470450

_._

=

5. Numero de ldentificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional

Impuestos y Aduanas de Manizales

L .
o Jﬂ. uzon electrénico

105382040 3|7 {\\/ﬁko
IDENTIFICACION \ Sl GAON
24, Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento 26. Numero de idsntlnmqa@, 'c ( 7 v 27. Fecha expedicién
Persona natural o sucesion iliquida 2 [Cédula de Ciudadania 13 10563 8%‘0\/0/8 ) 201 0,0 81
Lugar de expedicién 28. Pais 29. Deparlamento "“*\ J. Eiﬁ&ﬁlclpm
COLOMBIA 1 6 9 [Caldas 1 \\/ &} 00
31. Primer apellido 32. Segundo apeliido 33. Primer nombre \) ( s nombres
CALDERON CASTARO LUISA ((,)) < [FERNANDA
35. Razén social
/z/> NS
36. Nombre comercial N 37 Slg’i(:—_.__/
/0 NS
TASToN
38. Pals 39. Departamento /—~V \) K\’//y 40. Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |Caldas ¢ Qll 1 7 |Manizales 00

41, Direccién principal

CR34 100B 64

Q

42. Correo electrénico Ifcalderonc@unal.edu.co

>N 7L

43, Cadigo postal

]44. Teléfond 1\ j: A(/\\

8 7 4 8 0 5 8|45. Teléfono 2 318764661

S’ \_CLASIFICACION
Actlv{id’a\. ag_\nomica\"\—‘—— 4 Ocupacién
Actividad principal Acﬁvin aﬂ"{xr}..lar( A~ \> Otras actividades 52. NGmero
46. Cddigo 47, Fecha inicio actividad 48, Ccdé\\ L49/F(51:ha<u-m: iigad 50. Cédigo 1 2 51. Cédigo establecimientos
l4 39 0f[2010030 1]|[ 0D (OS] | | [2 1 4 2| [ [
< \"j , "ﬁ%énsabitldades. Calidades y Atributos
1 2 3 4 \7‘ A 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
53~Wi?°|22|49|||r|ji\\L\ % 0 B0 ol e Gl kel o al T T s
22- Obligado a cumplir deberes formales a w//a)\ “/r
49 < No responsable de IVA Q )} ( N
A K\.../]
e
\\
/
N
~
Q)
Obli}adés aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 [ 7 8 9 10
| | I 1 [ | ‘ | | ’ 55. Forma 56. Tipo Senvicio 1 2 3
54, Cédigo |5?. Modo
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Sl N T || | oo

IMPORTANTE Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya Iugar. la inscripeién en el Registro Unico Trlbutar!o -RUT-, tendri vigencia indefinida y en cunsacuencln no se exigira su renovaci¢

Para uso exclusivo de la DIAN

59. Anexos

SID NO

60. No. de Falios: Ij_l

61. Fecha |2021-03-29.'1o:13:4s

La informacidn suministrada a través del formulario oficial de inscripcion, actualizacidn, suspensidn
y cancelacién del Registro Unico Tributario (RUT), deberd ser exacta y veraz; en caso de constatar
inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantardn los procedimientos administrativos
sancionatorios o de suspension, segun el caso.

Paragrafo del articulo 1.6.1.2.20 del Decreto 1625 de 2016

Firma del solicitante:

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.
Firma autorizada:

CALDERON CASTANO LUISA FERNANDA
CONTRIBUYENTE

984. Nombre
985. Cargo

Fecha generacion documento PDF: 11-01-2023 10:08:4



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 11 de

enero de 2023, a las 09:10:43, el numero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 1053820403
Cddigo de Verificacién 1053820403230111 091043

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

—52

ID LOZANO PUENTES
/
Contralor Delegado

Genero: WEB

Con el Codigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certifi cado

o
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES |
9:12:5
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO ﬂo;a i

(GENERAL DE LA NACION No. 213101453

Bogota DC, 11 de enero del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) LUISA FERNANDA CALDERON CASTARNO identificado(a) con Cédula de ciudadania niimero 1053820403:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempeiien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcidén de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

CAVARNAORAN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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PLANILLA INTEGRADA AUTOLIQUIDACION APORTES =
COMPROBANTE DE PAGO Bancolombia

i _ DATOSGENERALESDELAPORTANTE =
TIPO IDENTIFICACION: CEDULA DE CIUDADANIA NUMERO DE IDENTIFICACION: 1053820403

NOMBRE O RAZON SOCIAL: LUISA FERNANDA CALDERON CASTANO
CIUDAD/MUNICIPIO: MANIZALES DEPARTAMENTO: CALDAS
DIRECCION: CRA 34 N 100B-64 TELEFONO: 3187646
TIPO APORTANTE: 02-INDEPENDIENTE CLASE APORTANTE: I-INDEPENDIENTE
TIPO EMPRESA: PRIVADA ACTIVIDAD ECONOMICA: Actividades de arquitectura e
FORMA DE PRESENTACION: UNICO

APORTANTE EXONERADO PAGO APORTES SALUD, SENA E ICBF (REFORMA TRIBUTARIA): NO

~ DATOS GENERALESDELAPLANILLA

NUMERO PLANILLA: 7866245871 TIPO DE PLANILLA: I-INDEPENDIENTES

PERIODO COTIZACION MES: diciembre PERIODO COTIZACION MES: diciembre
OTROS SUBSISTEMAS: ANO: 2022 SALUD: ANO: 2022
DIAS DE MORA: 8

FECHA PAGO (aaaa/mm/dd): 2023/01/11 NUMERO AUTORIZACION: 1858104225

IQUIDACION GENERA

R
" TOTALES
o {\\\\ a Pao-> COTIZANTES | TOTAL PAGADO
PENSION
ADMINISTRADORA i
NIT cODIGO NOMBRE
900336004 2514  [25-14 COLPENSIONES 1 $ 342.100
SUBTOTAL: 1 $ 342.100
SALUD
ADMINISTRADORA= £ |
NIT cODIGO © © ¥ T NOMBRE ™% [
800088702 | EPS010 (CIA SURAMERICANA DE SERVICIOS DE SAEUD” [ 1 $ 267.300
SUBTOTAL: 1 $ 267.300
RIESGOS PROFESIONALES
ADMINISTRADORA
NIT cODIGO NOMBRE
860011153 14-23  [14-23-POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A. C e 1 $ 11.300
SUBTOTAL: 1 $11.30
I PAB” |
TOTAL PAGADO: $ 620.700

2023/01/11 10:35 AM USUARIO: SOI - CC1053820403 PAGINA 1 DE 1



Manizales, Enero 11 de 2023

Sefores
EMPOCALDAS S.AE.S.P

Asunto: PROPUESTA DE SERVICIOS DISENADOR HIDRAULICO Y APOYO AL DEPARTAMENTO DE PLANEACION
Y PROYECTOS

En el Departamento de Planeacién y Proyectos de EMPOCALDAS S.A E.S.P es necesaria la contratacion de un ingeniero
civil con especializacion en ingenieria hidraulica y maestria en Ingenieria Recursos Hidraulicos, con experiencia en formular
proyectos para el ministerio de vivienda, esto con el fin de realizar los disefios hidraulicos requeridos durante la vigencia
2022P en el Departamento de Caldas y Apoyar al Departamento de Planeacion y Proyectos en los disefios hidraulicos
requeridos. Lo anterior debido a que la empresa no cuenta con el personal suficiente para realizar dicha actividad e
igualmente es una tarea especializada que requiere la contratacion de personal externo.

Alcance

1 Formulacién, estructuracion y Disefio del proyecto acueducto vereda Buena Vista
2 Formulacion, estructuracién y Disefio del proyecto alcantarillado vereda La Plata

3 Seguimiento a la ejecucion proyecto REHABILITACION DE LAS ADUCCIONES CAMPOALEGRE Y LOS
CUERVOS, MUNICIPIO DE CHINCHINA, CALDAS

4 Seguimiento a la ejecucion proyecto CONSTRUCCION SISTEMA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO
SECTOR LA VARIANTE, MUNICIPIO DE VICTORIA, CALDAS

Propuesta econémica

- Concepto
Realizar los disefios de acueducto y alcantarillado para los sitios anteriormente nombrados en un plazo de 8 meses

Precio: $ 51.058.495
TOTAL: $ 51.058.495

df [ E{f\a’d OldOf 35
LUISA FERNANDA CALDERON CASTANO
INGENIERA CIVIL
M Sc. EN INGENIERIA - RECURSOS HIDRAULICOS




11/1/23, 9:53 Consulta RNMC

@ Policia Nacional de Colombia
{2 (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

L Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 11/01/2023 09:53:43 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 1053820403 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR
CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”, Registro interno de validacion No. 50258487 . La persona interesada
podra verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional
digitando https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el
documento de identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y
cuando el nimero de cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda || b Imprimir

515 9000
i
e (= ) Policia Nacional de Colombia a1 i
\ ! Q Direccion General - Cra. 59 N° 26 - 21 7 El futuro | Goblerne® .
e | "—’ Centra Administrativo Nacional CAN, Bogota D.C. esdetodas’ (e conte
Linea de atencién: 018000-910112
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